www.comune ragusa. it
SETTORE X

Corpo di Polizia Municipale
H Sarvizio “Hobiiits Urbsana™

: Via M. Spadola n® 56 — 87100 Ragusa Tal BIZ/G76777 - Fax DQ32/248828
aestt . amaf polizicmunicinaledicomune ragusadl

Prot44/F

PREMESSO che vi & una costante necessita di adeguare ta discipting del traffico alle moltephel e
attuali esigenze della circolazione ¢ nello specifico sul tratio finale di a—é;zig Diel Fante, in prossimiia
del mtersezions con la vig Palermo;

CONSIDERATO che il tratto finale del viale el Fante {da via Palerme al civico 18) presenta una
carresgiata di ridotte dimensioni, rispetto al deila strada, con wna conformazione avente
andamento curvilineo che, a causa delie avto in sosta, ne hfmw,; see la m;z% ilitd ai veicoh in transito

&

provenienti dalla via Palermo in direzione di viale [el Fante e viceversa ndo, spesso, intralei alls
circolazione ¢ situazioni di pericolo;
VALUTATO quanto sopra si ritiene di istitulre un divieto di fermata sul lato destro del viale Del

Fante nel tratio compreso fra Uintersezione con la via E slermo ¢ il civico 18, in direzione di via

Carducci/piazza Libertd, mentre in quello wa if civico 18 ¢ la via Carducci sari consentita la sosta a

pettine, rispetto al marciapiede antistanie;

RITENU E"%} infine. che il provvedimenio amministrativo ¢ adottato al fine della tuteln delia
= ¢ detle cose nell’interesse generale della circolazione:

s, 7 e 37 del D) Las. 285492 vecanie i Codice della Strade,

YVIRTO ] DP recante il Regolamento di esecuzione ed attnazione ol codice della sivada;

VISTA la legw B N7 089:

VISTO Vart, 53 E zwwé& Repolamente i Orgonizzazione degli Ufficl e dei Servizi;

ORDINA

sicurezza dell

VISTI gli artt. S

i divieto i fermata sol lato destro di viale Del Fante, in direzione di via Carduccl/piazza
Libertad, nel fratto compress tra Uintersezione con la via Palermo ¢ il civice 18; nel fratio
interposte tra il civice 18 e lu via Carducci sard consentita la sosta a pettine rispetto al
;naygiapic{i@ anfistanie;

B’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e di fare osservare la presente ordinanza.

E ontravventor sarannd perseguiti a termine di legge.
Al sensi dellart. 37, comma 3, del D, Legs. 285/92 contro § provvedimentl ¢ le ordinanze che
dispongono o autorizzano la coliocazione della segnaletica & ammesso ricorso entro sessanta giomi ¢
con le formalita stabilite dal regolamento di esecuzione ed attuazione al codice della strada, al Minisiro
delle Infrastruiiture ¢ dei Trasporti che decide in merito.

11 Comando della Polizia Municipale disporra la messa in opera della prescritta necessaria segnaletica.
Dal Palazzo di Citta, H 12 novembre 2013

Tors ﬁé’ﬁ%ﬁ’ﬁ Tt

Lifficin Yiahilia — Tel 8932 - 676749 ¢ mall visbilitp pova

LT P E



